EXTRATO DO CONTRATO Nº 20180914-529-A/2018-01.
PARTES: O Município de Pedreiras/MA, através da
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a empresa
MANOEL ROCHA SILVA 14860180330. OBJETO: a
prestação dos serviços de borracharia, de interesse desta
Administração Pública Municipal. BASE LEGAL: Lei nº
8.666/93 e suas alterações. VALOR TOTAL: R$ 14.126,00
(quatorze mil cento e vinte e seis reais). PRAZO DE
VIGÊNCIA: até 31 de Dezembro de 2018. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 09.03 –
Manutenção e Desenvolvimento do Ensino - MDE: Função: 12 -
Educação: Sub-Função: 361 – Ensino Fundamental: Programa:
0012 – Programa Educação Para a Transformação: Projeto
Atividade: 2.043 – Manutenção do Transporte Escolar:
Classificação Econômica: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de
Terceiro Pessoa Jurídica: Fonte de Recurso: 011552 - PNATE.
SIGNATÁRIA: Secretária Municipal de Educação a Srª Maria
da Glória Martins da Rocha, inscrito no CPF nº 462.599.963-49,
e portador do RG nº. 032128752006-0, pela CONTRATANTE e
o Srº Manoel Rocha Silva, R.G. n.º 054706462014-7 e C.P.F. n.º
148 .601.803-30,  pe la  CONTRATADA. DATA DA
ASSINATURA: 14 de setembro de 2018.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20180919-1906/2017-01.
PARTES: O Município de Pedreiras/MA, através da Secretaria
Municipal de Educação e a empresa K. O. SANTOS – ME.
OBJETO: a prestação dos serviços de manutenção preventiva e
corretiva em condicionadores de Ar (com reposição de peças) e
demais equipamentos de refrigeração, de interesse desta
Secretaria Municipal de Educação. BASE LEGAL: Lei nº
8.666/93 e suas alterações. VALOR TOTAL: R$ 35.275,70
(trinta e cinco mil duzentos e setenta e cinco reais e setenta
centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: até 31 de Dezembro de
2 0 1 8 .  D O TA Ç Ã O  O R Ç A M E N T Á R I A :  U n i d a d e
Orçamentária: 09.01 – Secretaria Municipal de Educação;
Função: 12 - Educação; Sub-Função: 361 – Ensino
Fundamental; Programa: 0012 – Programa Educação Para a
Transformação; Projeto Atividade: 2.175 – Manutenção do
Programa Salário Educação – QSE; Classificação Econômica:
3.3.90.39.00 – Outros serviços de terceiros pessoa jurídica.
SIGNATÁRIA: Secretária Municipal de Educação, a Srª Maria
da Glória Martins da Rocha, inscrito no CPF nº 462.599.963-49,
e portador do RG nº. 032128752006-0, pela CONTRATANTE e
o Sr° Kleber Oliveira Santos, inscrito no CPF/MF nº
475.751.743-20, portador da carteira de identidade nº
0465130620120 SSP/MA, pela CONTRATADA. DATA DA
ASSINATURA: 19 de Setembro de 2018.

ANO VI Nº 182 – PEDREIRAS, EDIÇÃO DE QUINTA-FEIRA, 20 DE SETEMBRO DE 2018 PAG - 01

	Página 1